INDICAÇÃO N.º 0009/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ouvir o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito providenciar o recapeamento asfáltico da Travessa Paulina Ferreira, localizada no centro de nossa cidade.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 30 de dezembro de 2013.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA:
O pavimento da Travessa Paulina Ferreira, que não é refeito há mais de 30 anos, se encontra em situação bastante precária, dificultando o trânsito de pessoas e automóveis.  Como essa importante travessa possui diversos imóveis, o recapeamento beneficiará inúmeras famílias.